
О возбуждении дела  и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №  15/08-2017 по признакам нарушения  Администрацией Приморского
края (ул. Светланская, д. 22, г. Владивосток) пункта 9 части 1 статьи 15 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося  в установлении в
пункте 10 (подпунктах 10.1,10.2 и 10.3) Порядка и условий размещения объектов на землях
или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на
территории Приморского края, утвержденных постановлением от 09.09.2015 № 336-па
(далее - Порядок), не предусмотренной законодательством РФ платы за предоставление
уполномоченным органом Приморского края и органами  местного самоуправления
услуги (государственной  и муниципальной услуги) – за  выдачу разрешений на
использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитутов для размещения объектов, перечень которых определен постановлением
Правительства от 03.12.2014 № 1300.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 15/08-2017 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии 

 <…>  

 

И.о. заместителя руководителя  Управления;

Члены Комиссии:  

<…>

<…>

 

<…>

 

 

начальник отдела контроля органов власти;

ведущий специалист – эксперт отдела

контроля      органов власти;

специалист 1 разряда отдела контроля

органов власти

 

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии

Р у к о в о д и т е л ь                                                                       <…>       
                                                                                               


	Председатель Комиссии

